
 

   

Aizkraukles novada pašvaldība 

PĻAVIŅU VIDUSSKOLA 
izglītības iestādes reģ. Nr. 4513903465, uzņēmuma reģ. Nr. 40900002494 

Daugavas iela 101, Pļaviņas, Aizkraukles novads, LV - 5120, tālr. 65133844, e-pasts skola@png.edu.lv 

 

 

 

 

Pļaviņu vidusskolas pašnovērtējuma 

ziņojums 
 
 

 Pļaviņas, 17.10.2023.   

(vieta, datums)   

 

 

 

 

Publiskojamā daļa 
 

 

 

SASKAŅOTS 

Aizkraukles novada Izglītības pārvaldes vadītāja     

(dokumenta saskaņotāja pilns amata nosaukums) 

     Sarmīte Kļaviņa 

(*paraksts)   (vārds, uzvārds) 



 

Izglītības iestādes vispārīgs raksturojums 

 
1.1. Izglītojamo skaits un īstenotās izglītības programmas 2022./2023. mācību gadā 

Izglītības programmas 

nosaukums  

 

Izglītības 

programmas  

kods 

 

Īstenošanas 

vietas adrese  

(ja atšķiras no 

juridiskās 

adreses) 

Licence Izglītojamo skaits, 

uzsākot 

programmas 

apguvi (prof. izgl.) 

vai uzsākot 

2022./2023.māc.g. 

(01.09.2022.)  

Izglītojamo skaits, 

noslēdzot sekmīgu 

programmas apguvi 

(prof. izgl.)  vai 

noslēdzot 

2022./2023.māc.g. 

(31.05.2023.) 

Nr. Licencēšanas 

datums 

 

Pamatizglītības 

programma 

21011111   V_2904 26.06.2020. 376 369 

Vispārējās vidējās 

izglītības 

programma 

31016011   V_2905 26.06.2020. 40 44 

 

1.2. Izglītības iestādes iegūtā informācija par izglītojamo iemesliem izglītības iestādes maiņai 

un mācību pārtraukšanai izglītības programmā (2-3 secinājumi par izglītojamiem, kuri 

uzsākuši vai pārtraukuši mācības izglītības iestādē): 

1.2.1. dzīvesvietas maiņa (cik daudzi izglītojamie izglītības iestādē 2022./2023. mācību 

gada laikā): 

6  izglītojamie mainījuši izglītības iestādi (Rīgas 45. vidusskola (2),   Ikšķiles 

vidusskola, Aizkraukles novada vidusskola, Tālmācības vidusskola “Rīgas 

1.vidusskola”, ASV) dzīvesvietas maiņas dēļ. 

1.2.2. vēlme mainīt izglītības iestādi (cik daudzi izglītojamie izglītības iestādē 

2022./2023. mācību gada laikā, galvenie iestādes maiņas iemesli): 

3 izglītojamie mainījuši izglītības iestādi (Jēkabpils 2. vidusskola, Ilmāra Gaiša 

Kokneses vidusskola un Krustpils pamatskola), lai mainītu mācību vidi un draugu 

kompāniju. 

1.2.3. cits iemesls (cik daudzi izglītojamie izglītības iestādē, iestādes maiņas iemesls): 

2 izglītojamie mācības turpina tālmācībā, izvēloties Tālmācības vidusskolu “Rīgas 

1.vidusskola”. 

 

1.3. Pedagogu ilgstošās vakances un atbalsta personāla nodrošinājums  

 
NPK Informācija Skaits Komentāri (nodrošinājums un 

ar to saistītie izaicinājumi, 

pedagogu mainība u.c.) 

1.  Ilgstošās vakances izglītības iestādē (vairāk 

kā 1 mēnesi) 2022./2023. māc. g. (līdz 

31.05.2023.) 

0  

2.  Izglītības iestādē pieejamais atbalsta 

personāls izglītības iestādē, noslēdzot 

2022./2023. māc. g. (līdz 31.05.2023.) 

6 Pieejams sociālais pedagogs, 

izglītības psihologs, logopēds, 

medmāsa, bibliotekārs, 

pedagoga palīgs 

 

 

 

 

2. Izglītības iestādes darbības pamatmērķi un prioritātes 

 

2.1. Izglītības iestādes misija –  Daudzpusīgu spēju un talantu attīstīšana izaicinājumiem atvērtā, 

cieņpilnā un radošā mācību procesā.  



 

2.2. Izglītības iestādes vīzija  par izglītojamo – Konkurētspējīgs un radošs izglītojamais atvērtā 

un izaugsmi veicinošā vidē 

2.3. Izglītības iestādes vērtības cilvēkcentrētā veidā – Atbildība, godīgums, tolerance 

2.4. 2022./2023. mācību gada darba prioritātes un sasniegtie rezultāti 

 
Prioritāte Sasniedzamie rezultāti kvantitatīvi un 

kvalitatīvi 

Norāde par uzdevumu izpildi 

(Sasniegts/daļēji sasniegts/ Nav 

sasniegts) un komentārs 

Kompetencēs balstīta 

vispārējās izglītības 

satura ieviešana 3., 6., 

9., 12. klasēs 

  

a) kvalitatīvi: 

3., 6., 9., 12. klašu izglītojamie un 

vecāki ir informēti par kompetencēs 

balstīta vispārējās izglītības satura 

ieviešanas uzsākšanu. 

 

Sasniegts - klases stundās un 

vecāku sanāksmēs izglītojamie un 

vecāki informēti par kompetencēs 

balstītā mācību satura ieviešanu. 

 Pedagogi ir iepazinušies ar 

kompetencēs balstīta vispārējās 

izglītības satura standartiem un mācību 

priekšmetu programmu paraugiem. 

Sasniegts 

 Pedagogi ir pielāgojuši mācību 

priekšmetu paraugus atbilstoši klases 

īpatnībām. 

Sasniegts  

 

 Notiek regulāra pedagogu sadarbība 

starpdisciplināro stundu sagatavošanā 

un realizēšanā. 

Sasniegts - tiek realizētas 

starpdisciplināras mācību stundas, 

to apliecina  mācību stundu 

vērošana, tematiskie plānojumi 

 Ir sniegts metodiskais atbalsts 

kompetencēs balstīta vispārējās 

izglītības satura ieviešanā. 

Sasniegts - sniegts metodiskais 

atbalsts gan individuāli, gan MK 

ietvaros, gan pedagogu sanāksmēs 

 b) kvantitatīvi: 

Veikta mācību stundu vērošana 3., 6., 

9., 12. klasēs 

 

Sasniegts - veikta 100% pedagogu 

mācību stundu vērošana (skolas 

vadības un kolēģu savstarpējā 

stundu vērošana), to analīze. 

Pašvadīta mācību 

procesa akcentēšana 

ikdienas mācību 

darbā 

a) kvalitatīvi: 

Pedagogiem sniegts metodiskais 

atbalsts pašvadīta mācību  procesa 

nodrošināšanā. 

 

 

Sasniegts - pedagogiem 

nodrošināta profesionālā pilnveide 

un metodiskais atbalsts pašvadīta 

mācību procesa nodrošināšanā. 

 b) kvalitatīvi: 

Pedagogi ikdienas mācību procesā 

nodrošina izglītojamajiem iespēju 

realizēt pašvadītu mācīšanās procesu 

individuālo spēju un talantu attīstībai. 

Daļēji sasniegts - izglītojamo 

centrēts mācību process novērots 

50% vērotajās mācību stundās, 

bet pašvadīts mācību process - 

aptuveni 10% vērotajās mācību 

stundās.  

Izglītības iestādes 105 

gadu jubilejas 

organizēšana 

a) kvalitatīvi: 

Vienots estētiskais noformējums 

izglītības iestādes koplietošanas telpās. 

 

Sasniegts. 

 

 Mērķtiecīga izglītības iestādes vēstures 

materiālu uzkrāšana un arhivēšana. 

 

Sasniegts - izveidota skolas 

muzeja ekspozīcija muzeja telpās 

un svinību zālē. 



 

 Jubilejas pasākumu cikls organizēts, 

balstoties uz izglītojamo, izglītības 

iestādes darbinieku un vietējās 

kopienas priekšlikumiem. 

Sasniegts. 

 b) kvantitatīvi: 

Izdots literārais žurnāls “Solis”, 

turpinot ilggadēju tradīciju. 

 

Sasniegts - izdots literārais 

žurnāls “Solis”, kurā publicēti 15 

5. - 12. klases izglītojamo un 

1 pedagoga literārais darbs, 5 

12. klases skolēnu sagatavotās 

runas konkursam “Izstāsti savu 

skolu” – veltījums skolai 

105. jubilejā un 7 8. klases 

skolēnu radošie darbi, skolas 

jubileju gaidot. 

Izglītības iestādes 

konkurētspējīgas 

darbības 

nodrošināšana 

a) kvalitatīvi: 

Izstrādāts izglītības iestādes attīstības 

plāns konkurētspējas paaugstināšanai. 

 

Sasniegts 

 Veikta izglītojamo, vecāku un 

pedagogu aptauja par skolas darbību. 

Sasniegts 

 

 Skolas darbībā iesaistīto mērķgrupu 

iesaiste izglītības iestādes darba 

izvērtēšanas procesā. 

Sasniegts 

 

 b) kvantitatīvi: 

Veikta izglītojamo, vecāku un 

pedagogu aptauja par skolas darbību. 

 

Sasniegts - veiktas EDURIO 

aptaujas  

 Veikts izglītojamo  mācību darba un 

interešu izglītības sasniegumu 

monitorings un tā rezultātu analīze 

Sasniegts - veikta ikdienas mācību 

sasniegumu (1. semestra un gada 

vērtējumu) un valsts pārbaudes 

darbu (diagnosticējošo darbu un 

centralizēto eksāmenu) rezultātu 

detalizēta analīze, interešu 

izglītības sasniegumu 

monitorings. 

 

 

 

 

2.5. Informācija, kura atklāj izglītības iestādes darba prioritātes un plānotos sasniedzamos 

rezultātus 2023./2024. mācību gadā (kvalitatīvi un kvantitatīvi) 
Prioritāte Sasniedzamie rezultāti kvantitatīvi un 

kvalitatīvi 

Norāde par uzdevumu izpildi 

(Sasniegts/daļēji sasniegts/ 

Nav sasniegts) un komentārs 

Vērtību - cieņa, 

atbildība, ģimene - 

akcentēšana ikdienas 

mācību un ārpusstundu 

nodarbībās, realizējot 

cieņpilnas savstarpējās 

attiecības skolēnu, 

a) kvalitatīvi 

Vērtību iedzīvināšana ikdienā mācību un 

audzināšanas darbā. 

 

Iesaistīt vecākus klases un skolas 

pasākumos. 

 

 



 

skolotāju, vecāku 

sadarbībā. 

b) kvantitatīvi 

Cieņpilnu savstarpējo attiecību ievērošana 

ikdienā, mazinot vardarbības izpausmes. 

 

 

Uz izglītojamā 

izaugsmi vērstas 

atbalsta sistēmas 

izveide  

a) kvalitatīvi 

Apzinātas skolēnu individuālās spējas un 

talanti mācību priekšmetos. 

 

Ikdienas mācību darbā izkoptas skolēnu 

individuālās spējas un talanti. 

 

 

b) kvantitatīvi 

Apzināti skolēni, kuriem nepieciešami 

atbalsta pasākumi, un to noteikšanai 

veikta atbilstoša izpēte.  

 

Nepieciešamības gadījumā sagatavota 

dokumentācija pedagoģiski 

medicīniskajām komisijām. 

 

 

 

3. Kritēriju izvērtējums  

3.1. Kritērija “Izglītības turpināšana un nodarbinātība” stiprās puses un turpmākās attīstības 

vajadzības 
Stiprās puses Turpmākās attīstības vajadzības 

Izglītības iestādē tiek veikts darbs ar 

izglītojamiem, kuriem ir zemi mācību sasniegumi, 

atbildību pamatā uzticot pedagogam. Aktivitātes, 

ko izglītības iestāde veic, lai novērstu izglītojamo 

palikšanu uz otru mācību gadu, ne vienmēr ir 

sekmīgas vai atsevišķos gadījumos bijušas 

novēlotas. 

Rast risinājumus, lai samazinātu izglītojamo 

skaitu, kuri paliek uz otru mācību gadu.  

Izglītības iestādē  nav novērojama izglītojamo 

mācību pārtraukšana pirmā mācību gada laikā pēc 

mācību uzsākšanas, turpmākajos gados mācību 

pārtraukšana ir neliela, un tā ir saistīta ar 

pamatotiem iemesliem izglītības iestādes maiņai, 

visbiežāk dzīvesvietas maiņas dēļ, vai arī vecāku 

vai izglītojamā izvēli turpināt izglītības citā 

izglītības iestādē subjektīvu vai objektīvu iemeslu 

dēļ, piemēram, izglītības iestādes specializācija 

vai plašākas iespējas izglītojamajam. 

Mācību noslēgumā veikt absolventu un/vai viņu 

vecāku aptauju par mācībām, izvērtēt iegūto 

informāciju un pilnveidot savu darbību atbilstoši 

saņemtajai atgriezeniskajai saitei. 

Izglītības iestāde katru gadu izzina savu 

absolventu turpmākās izglītības gaitas un 

profesionālo darbību vismaz gadu pēc 

absolvēšanas, izmanto šo informāciju sava darba 

izvērtēšanai.  

Sistemātiski un regulāri iepazīstināt izglītojamos 

ar dažādiem karjeras izglītības jautājumiem 

atbilstoši vecumposma iezīmēm, dodot iespēju 

iepazīt dažādas profesijas, tām raksturīgo, integrēt 

karjeras izglītību mācību un audzināšanas procesā 

pasākumos, ekskursijās un mācību stundās. 

 

3.2. Kritērija “Mācīšana un mācīšanās” stiprās puses un turpmākās attīstības vajadzības 



 

Stiprās puses Turpmākās attīstības vajadzības 

Izglītības iestādē ir izveidota sistēma mācīšanas 

un mācīšanās procesa kvalitātes izvērtēšanai un 

pilnveidei. Katru semestri tiek vērotas mācību 

stundas ne mazāk kā 20% pedagogiem, lai iegūtu 

informāciju par mācīšanas un mācīšanās procesa 

kvalitāti. Mācību procesa monitoringa nolūkos 

stundas vēro iestādes administrācija, pedagogi 

veic savstarpējo stundu vērošanu. 

Pedagogiem jāīsteno izglītības procesa 

diferenciācija, individualizācija un 

personalizācija, jo tikai aptuveni 50% mācību 

stundu notiek mācību un audzināšanas procesa 

diferenciācija un individualizācija, to pielāgojot 

atbilstoši izglītojamo spējām, vajadzībām un 

interesēm.   

Jāpalielina izglītojamo centrēta un pašvadīta 

mācību un audzināšanas procesa īpatsvars, 

samazinot pedagogcentrēta izglītības procesa 

dominējošo lomu. 

Pedagogi plāno un efektīvi īsteno mācību un 

audzināšanas procesu. Pedagogi nosaka mācību 

stundu sasniedzamos rezultātus, 86% vērotajās 

mācību stundās sasniedzamais rezultāts ir skaidri 

definēts un izglītojamajiem saprotams. 

Mācību stundai parasti (64%) ir trīs daļas – 

ierosināšana, apjēgšana un refleksija. 81% 

vērotajās mācību stundās izglītojamajiem tiek 

veidotas mācīšanās prasmes, pedagogi skaidro, kā 

izpildīt konkrētus mācību uzdevumus (81%). 

Jauni ieradumi un prasmes tiek apgūtas, ņemot 

vērā izglītojamo iepriekšējās zināšanas un 

prasmes (93%). Mācību stundās tiek izmantotas 

dažādas mācību metodes, metodiskie paņēmieni 

un jēgpilni uzdevumi, kas mērķtiecīgi virza uz 

mācību stundas sasniedzamo rezultātu (71%). 

Pedagogi sniedz izglītojamiem atgriezenisko saiti 

(95%), dažkārt izglītojamie sniedz atgriezenisko 

saiti viens otram (26%). Sniedzot vai saņemot 

atgriezenisko saiti, pedagogs attīsta izglītojamo 

prasmi domāt par savu mācīšanos un apzināti 

apgūt mācīšanās prasmes. Izglītojamiem ir 

izpratne par to, kā sevi labāk kontrolēt un virzīt 

(48%).  

Jāuzlabo individualizēta un personalizēta atbalsta 

sniegšanas sistēma, nosakot katra izglītības 

procesā iesaistītā pienākumus un atbildību, 

koordinējot mērķtiecīga atbalsta sniegšanu 

izglītojamajam. 

Pedagogiem ikdienas mācību un audzināšanas 

procesā sekmīgāk jāsadarbojas ar atbalsta 

personālu, ņemot vērā atbalsta personāla sniegto 

informāciju un ieteikumus, pielāgojot mācības 

konkrētiem izglītojamiem. Informācija par 

izglītojamiem, kam tiek sniegts atbalsts,  tiek 

apkopota, tomēr nepieciešamie uzlabojumi 

atbalsta sistēmā jāievieš pietiekami efektīvi un/vai 

savlaicīgi. 

Attālinātajās mācībās daļa pedagogi kopīgi plāno 

izglītības satura apguvi, pielāgojot sasniedzamos 

rezultātus, pēc nepieciešamības samazinot 

izglītības satura apguvi. Pedagogi un izglītojamie 

izprot attālinātā mācību procesa iezīmes, ne 

mazāk kā 30% mācību stundu notiek tiešsaistē. 

Pedagogi sniedz atgriezenisko saiti izglītojamiem, 

daļēji ņem vērā izglītojamo mācīšanās vajadzības, 

atgriezeniskās saites sniegšana mēdz būt 

vienveidīga dažādos mācību priekšmetos, ne 

vienmēr izvērtējot tās efektivitāti. Izglītojamiem ir 

pieejamas individuālās konsultācijas pēc 

nepieciešamības. Summatīvā vērtēšana lielākoties 

ir objektīva, ko apliecina pedagogi un 

izglītojamie. 

 

Izglītības iestāde ir izstrādājusi mācību 

sasniegumu vērtēšanas kārtību, kas nodrošina 

katra izglītojamā izaugsmi. Tā ir sistēmiska, 

iekļaujoša, atklāta un metodiski daudzveidīga. 

Pedagogi pamatā izprot mācību sasniegumu 

vērtēšanas kārtību un ievēro to. Izglītojamie un 

 



 

Stiprās puses Turpmākās attīstības vajadzības 

vecāki ir informēti par mācību sasniegumu 

vērtēšanas kārtību, tai skaitā par iespējām uzlabot 

sniegumu, izprot formatīvās un summatīvās 

vērtēšanas atšķirības un sasniedzamos rezultātus. 

Izglītības iestādes vadība sekmīgi risina 

problēmsituācijas, kuras rodas saistībā ar mācību 

sasniegumu vērtēšanu. 

 

3.3. Kritērija “Izglītības programmu īstenošana” stiprās puses un turpmākās attīstības vajadzības 
Stiprās puses Turpmākās attīstības vajadzības 

Izglītības iestāde ir aktualizējusi un nodrošinājusi  

pieejamību VIIS: izglītības iestādes nolikumu, 

informāciju par īstenotajām izglītības 

programmām un apstiprinātajiem mācību 

plāniem, informāciju par izglītojamo 

neattaisnotajiem kavējumiem. Izglītības iestāde 

savā un tās dibinātāja tīmekļa vietnē ir ievietojusi 

izglītības iestādes pašnovērtējuma ziņojuma 

publiskojamo daļu. 

Vispārējās vidējās izglītības programmas posmā 

skolēni jāmotivē un jāvirza sasniegt augstākus 

mācību rezultātus - piedāvātajos un īstenotajos 

piecos padziļinātajos kursos vismaz 50% 

izglītojamiem ir vidēji augsti (5 balles un vairāk) 

ikdienas mācību sasniegumi. Mācību procesā un 

individuālā darba nodarbībās atbalstu saņem gan 

talantīgie izglītojamie, gan izglītojamie, kuriem 

radušās grūtības izglītības satura apguvē. 

Izglītības iestāde īsteno mūsdienīgu un aktuālu 

izglītības programmu. Aktualizējot izglītības 

programmu, tiek ņemtas vērā tiesību aktos 

noteiktās prasības un  izglītojamo aktuālās 

vajadzības un intereses. 

Efektīva skolu tīkla izveides kontekstā pastāv 

iespēja tuvākajā laikā pārskatīt izglītības iestādes 

pakāpi. Izglītības iestāde sadarbībā ar dibinātāju ir 

izvērtējusi iestādes darbības rezultātus, ņemot 

vērā esošo un potenciālo izglītojamo skaitu, 

pedagogu pieejamību un iestādes iespēju 

nodrošināt optimālu noslodzi pedagogiem, 

tuvākās izglītības iestādes ar līdzīga veida 

izglītības programmām, izglītojamo mācību 

sasniegumus ikdienas darbā, izglītojamo 

sasniegumus valsts pārbaudes darbos.  

Lielākajai daļai izglītības programmas īstenošanā  

iesaistīto ir vienota izpratne par programmas 

mērķiem un 1 - 3 gadu laikā sasniedzamajiem 

rezultātiem atbilstoši izglītības satura apguves 

plānojumam. Izglītības iestāde ne retāk kā reizi 

gadā izvērtē izglītības satura apguves kvalitāti, 

ņem vērā izglītojamo ikdienas mācību 

sasniegumus, nepieciešamo pārmaiņu ieviešana 

izglītības procesa īstenošanā notiek pārdomāti un 

pakāpeniski. 

 

Pedagogi sadarbojas izglītības programmas 

īstenošanā, nodrošinot programmas mērķu 

sasniegšanu, starppriekšmetu saikni, 

starpdisciplināro mācīšanos, caurviju prasmju, 

vērtību un tikumu apguvi, definēto audzināšanas 

prioritāro darbības virzienu ieviešanu. Lielākā 

daļa pedagogu izprot savu lomu izglītības 

programmas īstenošanā, uzticas kolēģiem un 

sadarbojas dažādās mērķgrupās (mācību jomas 

ietvaros, starp vienas klases pedagogiem, u.c.) 

Izglītojamiem tiek akcentētas vērtības un tikumi, 

veidota attieksme pret valsts simboliem, 

patriotismu un lojalitāti Latvijai. 

 

Darba plānā iekļauto pasākumu/aktivitāšu 

efektivitāte tiek izvērtēta, dažkārt plānoto 

aktivitāšu skaits ir par lielu, tas var ietekmēt 

 



 

Stiprās puses Turpmākās attīstības vajadzības 

izglītības programmas īstenošanas apjomu un/vai 

kvalitāti.  Izglītības iestādē organizētie mācību 

un/vai ārpusstundu pasākumi ir pārdomāti, 

iekļaujas izglītības programmas mērķu 

sasniegšanā un papildina ikdienas mācību un 

audzināšanas procesu. Pedagogiem ir vienota 

izpratne par rīkoto pasākumu - koncerta, 

ekskursijas, konkursa, sporta dienas - mērķi. 

Atbildība par pasākumiem pamatā ir pedagogiem 

un/vai administrācijas darbiniekiem.  

Mācību gada un mācību posmu sākuma un beigu 

laiks lielākoties tiek izmantots efektīvi un 

produktīvi, lai īstenotu izglītības programmas. 

Izglītības iestādes darba organizācija ir plānota, lai 

izglītojamiem un pedagogiem ir iespējams 

savlaicīgi ierasties uz mācību stundām un 

nodarbībām un  paredzēto laiku veltīt produktīvam 

mācību darbam. Izglītības iestādes vadība 

iesaistās un risina gadījumus, kad tiek konstatētas 

problēmas, uzklausot iesaistīto pušu redzējumu un 

priekšlikumus. 

 

 

4. Informācija par lielākajiem īstenotajiem projektiem par 2022./2023. mācību gadā 

4.1.  ESF projekts “Atbalsts izglītojamo individuālo kompetenču attīstībai” 

(Nr. 3.2.2./16/I/001): 

Projekta ietvaros 1. - 4. klašu izglītojamajiem nodrošināts pedagoga palīgs (412 stundas), 

1.  - 6. klašu izglītojamajiem piedāvāta interešu izglītības programma “Robotika” 

(72 stundas), izglītojamajiem piedāvātas mācīšanās grupas dažādos mācību priekšmetos 

(angļu valoda, bioloģija, ķīmija, dabaszinības, vācu valoda - 113 stundas). 

 

4.2. ESF projekts “Atbalsts priekšlaicīgas mācību pārtraukšanas samazināšanai” 

(Nr. 8.3.4.0/16/I/001): 

1. semestrī izstrādāti 12 individuālie atbalsta plāni. Individuālās konsultācijas pie mācību 

priekšmetu skolotājiem nodrošinājušas plānoto atbalstu izglītojamajiem ar dažādiem PMP 

riskiem. 

 

5. Informācija par institūcijām, ar kurām noslēgti sadarbības līgumi 

5.1. Junior Achievement Latvia - izglītojamajiem sniegta iespēja veidot un vadīt skolēnu mācību 

uzņēmumus, mācību procesā pedagogi un izglītojamie izmanto JAL piedāvātos mācību 

resursus, pedagogi piedalās profesionālās pilnveides pasākumos. 

 

5.2. Pusaudžu motivācijas programma MOT - MOT koncepta pamatā ir vēlme veidot drošāku 

sabiedrību, stiprinot jauniešu izpratni un drosmi - drosmi dzīvot, rūpēties un pateikt nē. 

Programmā piedalās 7., 8. un 9. klašu izglītojamie. MOT treneru vadībā jaunieši stiprina savu 

noturību un veido drošu klases vidi.  

 

6. Audzināšanas darba prioritātes trim gadiem un to ieviešana 

6.1. Prioritātes (bērncentrētas, domājot par izglītojamā personību). 

6.1.1. 2020./2021. m. g. iesaistīt vecākus paaudžu sadarbības veicināšanā; 

6.2.2. 2021./2022. m. g. integrēt skolēnu sociāli emocionālo audzināšanu ikdienas mācību 

procesā; 

http://www.dobelesizglitiba.lv/f/uploads/ProjektsSAM%208.3.2.2.16.001.docx
http://www.dobelesizglitiba.lv/f/uploads/ProjektsSAM%208.3.2.2.16.001.docx


 

6.2.3. 2022./2023. m. g. sekmēt skolēnu lokālpatriotisma un pilsoniskās līdzdalības 

nostiprināšanos, akcentējot Pļaviņu pilsētas un tās apkārtnes kultūrizglītības un vēsturiskās 

vērtības. 

 

6.2. 2 - 3 teikumi par galvenajiem secinājumiem pēc mācību gada izvērtēšanas. 

 

Gatavojoties skolas 105 gadu jubilejas pasākumiem, mācību stundās, klases audzinātāju 

stundās un ārpusstundu pasākumos īpaša uzmanība tika pievērsta skolas un Pļaviņu pilsētas 

vēstures lapaspusēm, nozīmīgiem cilvēkiem un viņu ieguldījumam pilsētas attīstībā. Ar 

skolēnu, vecāku, absolventu atbalstu tika apzināti un papildināti skolas muzeja krājumi par 

skolas vēsturi un absolventu sasniegumiem. Visa mācību gada garumā notika tikšanās ar 

skolas absolventiem. Karjeras izglītības ietvaros absolventi prezentēja un popularizēja savas 

profesijas un arodus, dalījās ar pārdomām, secinājumiem un veiksmes stāstiem. Izglītojamie 

iesaistījās skolēnu pašpārvaldes rīkotajos ārpusstundu pasākumos un nodarbībās. Mācību 

gada noslēgumā klases devās pārgājienā “Pļaviņas pilsēta mana”, maršrutā iekļaujot 

nozīmīgākos pilsētas kultūras, vēstures, mākslas objektus. Visa mācību gada garumā visas 

klases iesaistījās labo darbu maratonā. 

  

7. Citi sasniegumi 

 

7.1. Jebkādi citi sasniegumi, par kuriem vēlas informēt izglītības iestāde (galvenie secinājumi 

par izglītības iestādei svarīgo, specifisko): 

7.1.1. Pļaviņu vidusskolai pagarināts programmas “Ģimenei draudzīga darbavieta” statuss, 

kas ir balstīts ne tikai uz likumdošanā noteikto prasību ievērošanu attiecībā uz ģimenēm ar 

bērniem, bet arī uz papildu iniciatīvām un aktivitātēm, kas ļauj rūpēties par visu darbinieku 

privātās un profesionālās dzīves harmoniju; 

7.1.2. atjaunotas Pļaviņu vidusskolas tradīcijas, kas izglītojamajiem veicina patriotismu un 

piederības sajūtu savai skolai un valstij - Lāčplēša dienai veltīta ierindas skate, Latvijas 

Republikas Proklamēšanas dienai veltīts pasākums, Baltā galdauta svētki, Žetona vakars, u.c. 

 

7.2. Izglītības iestādes informācija par galvenajiem secinājumiem: 

7.2.1. pēc izglītojamo snieguma izvērtējuma valsts pārbaudes darbos par 

2022./2023. mācību gadu: 

Izglītojamo sasniegumi valsts pārbaudes darbos 2022./2023. mācību gadā ir atbilstoši 

rezultātiem ikdienas mācību darbā. 9. klašu izglītojamo rezultāti ir līdzvērtīgi valsts vidējam 

līmenim. Šos rezultātus būtiski ietekmē izglītojamo motivācijas trūkums ikdienas darbā. 

12. klases izglītojamo rezultāti angļu valodas OL, angļu valodas AL, latviešu valodas OL, 

matemātikas OL, bioloģijas AL centralizētajos eksāmenos ir virs valsts vidējā rezultāta, bet 

rezultāti latviešu valodā AL, matemātikā AL un sociālajās zinātnēs AL – zemāki nekā vidēji 

valstī. Izglītojamo rezultātus ietekmē gan atbildība un motivācija ikdienas mācību darbā, gan 

spēja pielietot apgūtās zināšanas un prasmes. 

 

7.2.2. par sasniegumiem valsts pārbaudes darbos pēdējo trīs gadu laikā. 

Pamatizglītības posma izglītojamo sasniegumi valsts pārbaudes darbos pēdējo trīs mācību 

gadu laikā (2020./2021. m.g., 2021./2022. m.g., 2022./2023. m.g.) savstarpēji nav salīdzināmi, 

jo 2022./2023. m.g. tie pirmo reizi notika pēc jaunā pamatizglītība standarta prasībām, kā arī 

vērtēšana notika centralizēti. 2020./2021. mācību gadā valsts pārbaudes darbi tika aizstāti ar 



 

diagnosticējošajiem darbiem, kas nav salīdzināmi, bet 2021./2022. mācību gadā izglītojamo 

uzrādītie rezultāti ir tuvu vai zem valsts vidējā visos mācību priekšmetos, izņemot angļu 

valodā. 2022./2023. mācību gadā pamatskolas posma centralizēto eksāmenu rezultāti latviešu 

valodā, matemātikā, angļu valodā ir līdzvērtīgi valsts vidējam rezultātam.  

12. klases valsts pārbaudes darbu rezultāti tiek analizēti, salīdzinot gan konkrēto izglītojamo 

sasniegumu dinamiku no 10. līdz 12. klasei, gan salīdzinot ar līdzīgām skolām un valsti 

kopumā. Salīdzinošajos rādītājos ļoti nozīmīgs ir izglītojamo skaits, kuri kārto valsts 

pārbaudes darbus. Savstarpēji salīdzināt un analizēt var pēdējo divu gadu optimālā līmeņa 

centralizēto eksāmenu rezultātus - statistikas dati liecina, ka centralizētajos eksāmenos Pļaviņu 

vidusskolas izglītojamo uzrādītie rezultāti ir mainīgi - latviešu valodas optimālā līmeņa 

eksāmeni 2021./2022. m.g. ir līdzvērtīgi valsts vidējam rādītājam, bet 2022./2023. m.g. 

izglītojamo uzrādītais rezultāts ir par aptuveni 10% virs vidējā rādītāja valstī, matemātikas 

optimālā līmeņa CE rezultāti 2021./2022. m.g. ir 3% zem valsts vidējā, bet 2022./2023. m.g. 

izglītojamo uzrādītie rezultāti ir līdzvērtīgi valsts vidējam rādītājam, angļu valodas optimālā 

līmeņa eksāmena rezultāti 2021./2022. m.g. ir 6% zem valsts vidējā rezultāta, bet 2022./2023. 

m.g. 5% virs valsts vidējā rādītāja. Savstarpēji nesalīdzināmi ir augstākā līmeņa CE, ko 

izglītojamie ir izvēlējušies un kārtoja pirmo reizi - angļu valodas augstākā līmeņa CE uzrādītie 

rezultāti ir 3%, bioloģijā aptuveni 25% virs valsts vidējā rādītāja, bet sociālo zinātņu augstākā 

līmeņa CE, latviešu valodas augstākā līmeņa CE izglītojamo uzrādītie rezultāti ir aptuveni 2,5 

%, bet matemātikas augstākā līmeņa CE aptuveni 25% zem valsts vidējā rādītāja. Tomēr 

analizējot ikdienā uzrādītos mācību sasniegumus, secinām, ka CE uzrādītie rezultāti atbilst 

ikdienā ieguldītajam darbam. 

Valsts pārbaudes darbu rezultāti tiek analizēti metodiskajās komisijās un nepieciešamības 

gadījumā tiek veiktas korekcijas ikdienas mācību darbā. 

 

 

7.3. Izglītības iestādes galvenie secinājumi par izglītojamo sniegumu ikdienas mācībās. 

Skolā darbojas sistēma optimālu mācību rezultātu sasniegšanai izglītojamajiem ikdienas 

mācību procesā, ko apliecina apkopotie dati - pamatizglītībā 76.07% un vidējā izglītībā 

68.18% izglītojamo sasniedz 5 -7 balles, 11.11 % pamatizglītībā un 18.18 % vidējā 

izglītībā ikdienas mācību sasniegumi ir 8 - 10 balles. Formatīvās vērtēšanas sistēma skolā 

veicina izglītojamo mācību sasniegumus. 

  

 

 

 

Izglītības iestādes vadītāja         _____________________ Ilze Luksa 
          (*paraksts) 

  

  

*ŠIS DOKUMENTS IR ELEKTRONISKI PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 

 

 


